








































\.4
-)trg ?;ilrffi*xqe,

| ill]Jluilrillll]ilil ililllililililtiltllilllllilt tillilillllil|iltLl]li illil]
W**pwr*A&wm
vlEl'lNA lNsURÁNCř sRoup

Poiistná smlouva

č. 8603393215

pro poji.štění podntkatelských rtztk - TREND 14

Koo pe ra ti'va p o jišťov na 'a.S.,Vie n n a I n s u ra n ce G ro u p

se sidlem Pobřežni 665/21',186 00 Praha 8, Česká republi.ka
IČ:471]_6617,zapsaná v obchodním rejstřiku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
(dáLe 1en poiistiteL )

a

BALCAR vzduchotechni.ka, s.r.o.

Zastoupená:
Ing. VLadtmír BaLcar' jednateL
Ing. Karel Batcar, jednateL
ICo: 50934280, vedená Krajským soudem v Hradci' Králové oddil C, vložka 6065
se sidLem / bydlištěm: Petřikovická 488, 541 03 Trutnov, Česká republika

Korespondenčni adresa ;'e shodná s adresou sidLa pojÍstníka.
mobi|ní teLef on: +4206084-1 7 216
e-mai"L: ba[carv@centrum.cz

(dáLe 1en "poii.stnik )

uzavlrall

podle zákona č'B9l2oI2 Sb., občanský zákoník, v platném zněni, tuto pojistnou smlouvu (dáLe 1en ''smlouva")'
která spolu s pojtstnýmt podmtnkami pojistitele uvedenýmr v článku 1. této smlouvy a příLohami" této
sm[ouvy tvoří nedilný celek.

Strana 1 (ceLkem 7), RTF rNG



2.

3.

uunacnT,liÍn1ou"nt

Pojtstnik je zároveň pojištěným.

Předmět či.nnosti' poji'štěného ke dnt uzavření této smlouvy je vymezen v násteduiicích dokumentech:

výpisu z obchodního rejstřiku ze dne 20'9.2oI7
výpis ze živnostenského rejstříku ze dne 20.9' 2oI7

Pro poiištěni siednané touto smlouvou plati občanský zákoník a ostatní obecně závazné právni
předpísy v platném znění, ustanovení poitstné smlouvy a následuiící pojistné podminky:

|-!oo/!4 -'Všeobecné pojÍstné podmínky pro poji"štěni majetku a odpovědnosti
zsu - 500/15-Zvláštní smluvni ujednáni k pojištěni odpovědnosti za újmu
a dá Le:

|-2'9y.L4 - Dodatkové poji.stné podminky upravujtci způsoby zabezpečení
P-6oo/L4 - ZvLáštní pojistné podmínky pro po1tšiění odpovědnostL za újmu

Doba trvání poiištění
Počátek poiištění: 9. 10. 2017

Pojištění se sjednává na dobu iednoho poiistného roku. Pojištěnt se prodlužuje o da[ši poji'stný rok,
pokud některá ze smLuvních stran nesděli písemně druhé smLuvní straně nejpozději iesť týanr:' preá
uplynutim příslušného poji.stného roku' že na dalšim trváni pojištěni nemá zá1ém. V prtpada nedodrženÍ
Lhůty pro doručeni sděteni uvedené v předchozi větě po1tštěni zantká až ke kontt následujicího
pojrstného roku, pro který je tato lhůta dodržena.
Poji'štění však zanikne neipozděii k 8. 10. 2027 po tomto dnt ji"ž k prod[ouženi pojištěnt nedochází.

ČlÁHpr z"
Datši druhy poiištění

1. PouŠTĚNÍ oDPoVĚDNosTI zA ÚlMu

1.1 Záktadnt poiištění
Pojtštěni se vztahuje na povinnost nahradit újmu včetně újmy způsobené vadou výrobku a vadou práce po
předání'

Pojištěni se vztahuje na povinnost nahradtt újmu způsobenou V souvtslosti s předmětem či.nností
pojištěného vymezeného v čl.. 1' odst. 2.

Li"mit pojistného plněni: 5 000 000 Kč
Spoluúčast: 1 000 Kč

Pokud činnost (některá z čtnnosti), na niž se vztahuje pojištění sjednané touto smLouvou, zahrnuje více
oborů čt podskuptn (dál.e 1en ,,obory") - jako např. obory čtnnostt živnostt volné, vztahuje se pojtštění pour.
na ty obory, které jsou výslovn-ě uvedeny v doktadu vymezujicim předmět činnosti io1tštěného tvořícím
přílohu této pojistné smlouvy (např. výpts z živnostenského čt 1tnbho veřeineho re1strtlu). Neni-Lt takový
dokLad k pojistné sm[ouvě při.pojen, vztahuje se pojištění na ty obory, které rne poltstcný uvedený
v přisLušném rejstřiku, registru nebo jiné veřejné evidenci. ke dnt sjednáni poji.štěni.

Hlavni činnostt poiištěného.

Za hLavní činnosti se považují činnosti s nejvyššim podílem na ročnich přijmech pojištěného:

- zámečnictví, kovoobráběčství
- konstruktér, technoLog ve strojirenství
- výroba mechanických strojů

Předpok[adem pLnění pojtstite[e je současné spLněnt nás[edujicích podmínek:
a) újma byLa způsobena v souvisLostt s či.nnosti, která spadá do předmětu čínnosti pojtštěného

vymezeného v č[. 1. odst. 2,

Strana 2 (ceLkem 7), RTF rNG

4.



b) poji"štěný 1e v době vzniku škodné události oprávněn k provozování přistušné činrrostj- na zákLadě obecně
závazný ch právních předpÍsů,

c) odpovědnost za újmu způsobenou v souvi'slosti- s přislušnou čÍnnosti neni z poji_štěni vyloučena touto
pojistnou sml.ouvou, pojistnými podmínkamt nebo zvLáštními ujednánímt vztahujicimi se k poji"štění.

Či.nnosti., které jsou z pojištění odpovědnosti za ú jmu, připadně z pojištěni odpovědnostr za ú jmu
způsobenou vadou výrobku nebo vadou práce po předáni vyloučeny nebo u ntchž je možno sjednat Limit
pojtstného pl.nění maxi'má[ně do výše 5 mil. Kč, jsou uvedeny v ZSU_500/15, která tvoří nedilnou součást
této pojrstné smlouvy. Mezi činnosti., ve vztahu k nimž je vyloučeno poji-štění odpovědnosti za Újmu
způsobenou vadou výrobku nebo vadou práce po předání patří mj. také čtnnost:

- konstruktér, technolog ve stroiírenství
která je v této pojistné smLouvě uvedena jako činnost hLavní'

Výše obratu za předcházejicí rok: do 10 000 0o0 Kč
Pojištěný je povrnen oznámit pojistite[i" bez zbytečného odkl.adu zvýšení ročního obratu nad
částku 12 0o0 00o Kč

1.2 Při'poii.štěni
Sjednává se:

Připoiištěni ''Z'', které se vztahuje na povi'nnost nahradi.t újmu způsobenou na movité věci, kterou
pojištěný převzal za účelem provedení obiednané činnosti (dá[e ien ''převzatá yig''), nebo na movité věci'
nebo zvířeti, které poitštěný oprávněně užívá nebo požívá (dete;en ''uživaná věc'').

Pojtštění se nevztahuje na povi-nnost nahradit újmu na:
a) užívaných motorových vozi-dlech,
b) převzatém zvířeti.

Pojištěni se nevztahuje na povi.nnost nahradtt újmu na převzatých motorových vozid[ech.
Pojištěný je povinen uLožit a zabezpečtt převzaté a užívané věct podLe jejich charakteru a hodnoty tak, aby
toto zabezpečení minimálně odpovidalo předepsanému způsobu zabezpečení vyplývajícÍmu z poji_stných
podminek upravujících způsoby zabezpečeni. ]e-Lt požadovaný způsob zabezpečeni stanoven ve vazbě na
horni hranicr poji.stného pLnění, pojištěný poruštL povtnnost vyplývajici z předchozi věty a porušeni této
pov1'nnosti měLo podstatný vliv na vznik po;istné udáLosti, jeji průběh nebo na zvětšení rozsahu jejích
následků, neposkytne pojisti.teL z takové po1istné udál"ostt p[něni v rozsahu větším, než jaký podLe
Dodatkových pojtstných podmínek upravujícich způsoby zabezpečení odpovídá skutečnému způsobu
zabezpečeni věcí v době vzni'ku pojistné udá[osti.

Subli'mtt: 100 000 Kč
SpoLuúčast: 1 000 Kč

1.3 Územní platnost

Pojtštění se sjednává s územni p[atnosti: územi České repub|iky.

Čt_ÁttEx s.
Zv[áštní údaie a ujednání

Pokud je věc umě|ecké, htstorÍcké nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musi být uložena
a zabezpečena tak, abytoto zabezpečení mtnimáLně odpovtda[o předepsanému způsobu zabezpečeni cenných
předmětů vypLývajicímu z poji.stných podmtnek upravujicich způsoby zabezpečení.

Strana 3 (celkem 7), RTF rNG



ČlÁNex l.
Údaie o pojistném

1. Poii.stné:

Pojištěni odpovědnosti. za újmu - základní
Ročnipoji'stné ........'..'.......
Poiištění odpovědnosti za úimu - připoitštěni
Ročni poji.stné .'..'.. . '.

Celkové roční poii'stné před úpravou

Siednává se běŽné pojistné s poiistným obdobim 12 měsíců.
Sleva za délku poitstného období
li.ná sleva / přirážka
Celkem sleva / přirážka
Celkové ročni poiistné po úpravě
Pojtstné za poiístné období

2. Poiistné za poji'stné období ie sptatné vždy:
k 09. 10.

každého roku převodnim přikazem s při.pomenutím platby na Účet pojistitele.
Peněžní ústav: Česká spoři.telna a.s.
Čts[o účtu: 2226222
Kód banky:0800
Konstantní symbo[: 3558
Variabtlní symboL: 8603393215

1.

5 073 Kč

504 Kč

5 577 Kč

-5 o/o

-3OYo

-35 o/o

3 625 Kč
3 625 Kč

QR kód k vyplněnÍ platebniho příkazu
na pLatbu prvního pojístného:

ČlÁruex s.
H[ášení škodnÝch udá[osti

Vzník škodné události h[ásí pojistnik bez zbytečného odkladu na níže uvedené kontaktniúdaje:

KooperatŤva pojišťovna,.a.s., Vi_enna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PoDPORY
CentráLni podateLna
Brněnská 634
664 42 Modřice
Te[:957 105 ]-05
www.koop.cz

ČlÁnrr s.
Proh[ášení pojistnika

PojLstnik potvrzu-je, že před uzavřenim pojistné sml.ouvy převzaL v Ltstj'nné nebo, s ;'eho souh[asem, v jiné
textové podobě (např. na trval.ém nostči' dat) Informace pro záiemce o poji'štění a seznámtl se s ntmt.
Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu n'pornóhou porozumět podmínkám
sjednávaného poji'štěni, obsahuji upozorněni na důležité aspekty poji'štění i významná ustanoveni
pojtstných podmínek.

Poji.stnik dáLe potvrzuje' ie.oř9| uzavřenim pojistné smlouvy převzaL v Listrnné nebo ji'né textové podobě
(např. na trvalém nosrČi dat) dokumenty uvedené v č1. 1 odst.3) smLouvy a seznámilse s nimi. PojÍstnik
si' je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedilnou součást pojrstné smLouvy a upravují rozsah pojtštěni, jeho
omezeni (včetně výLuk), práva a povinnosti- účastniků pojištěni a následky je1tch poru;eni a áalši
podmínky pojištěni a pojtstnik je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

Pojtstnik prohLašuje, že má pojistný zájern na pojŤštění pojíštěného, pokud ie osobou od něj odtišnou.

Strana 4 (ceLkem 7), RTF rNG



C

5.

Pojistník potvrzuje, že adresa jeho trvaLého pobytu/bydl"i"ště čt síd[a a kontakty eLektronické komuntkace
uvedené v této pojistné smLouvě jsou aktuáLní, a souh[así, aby tyto údaje byl'y v případě jejtch rozporu s
jinými údaji uvedenýmt v dřive uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo
poji.štěným, využivány r pro účely takových pojistných smluv' S timto postupem pojistník souhlasí i pro
případ, kdy poji'sttteli' oznámí změnu adresy trvalého pobytu/bydLtště či" sídl.a nebo kontaktů elektrontcké
komunikace v době trvání této pojistné sm[ouvy.

Poji.stntk souhLasí, aby poji.stitel předávaL jeho osobní údaje členům poji_šťovaci skupiny Vtenna Insurance
Group a Ftnanční skuptny České spořtteLny, a.s. (dáLe ien "spřízněné osoby''). Poji"stník dáLe souhl.así, aby
poj1_sti"tel i spřízněné osoby použivaLt 1eho osobní údaje, včetně kontaktů pro elektronickou komuni.kaci,
za účelem zasilání svých obchodních a reklamnich sdělení a nabÍdky sLužeb.

Poji'stnik prohLašuje, že věci" nebo jiné hodnoty pojistného zá1mu poji"štěné touto pojtstnou sm[ouvou
nejsou k datu uzavření smLouvy poji.štěny proti stejným nebezpečim u j1"ného pojtstítele, pokud není v
čLánku'ZvLáštní údaje a ujednání'' této sm|ouvy výsLovně uvedeno jinak.

,r'u."Č}#,ixr';"""",

Návrh pojtstiteLe na uzavřeni pojistné sml.ouvy (d:l'e 1en ''nabidka ) musi být poji.stníkem přijat ve Lhůtě
stanovené pojisti'telem, a není-Li taková Lhůta stanovena, pak do jednoho měsice ode dne doručeni
nabídky poji'stníkovi. odpověd s dodatkem nebo odchylkou od nabidky se nepovažuje za její přtjeti' a to
ani v případě, že se takovou odchyLkou podstatně neměnt podmínky nabidky.

Sub1ektem věcně přislušným k mimosoudnimu řešeni spotřebttei'ských sporů z tohoto poji"štěni je Česká
obchodní i'nspekce, Stěpánská 567l1'5,120 00 Praha 2, www.coi.cz.

Pokud tato pojistná smlouva, resp. dodatek k pojtstné smlouvě (dáLe jen,,smlouva'') podléhá povinnosti
uveřejněni v registru smluv (dáLe jen ,'registr") ve smysLu zákona č. 340/20]-5 Sb., zavazuje se pojtstnik k
jejímu uveřejněni v rozsahu, způsobem a ve Lhůtách stanovených citovaným zákonem" To nezbavuje
pojtstrtele práva, aby smlouvu uveřejnil v regístru sám, s čímž pojtstník souhlasí. Pokud je pojrstník
odlišný od pojištěného, poji'stnik dáLe potvrzuje, že poji"štěný souhLasi.l. s uveřejněním smLouvy.
Při vypLněni formuLáře pro uveřejnění smLouvy v regtstru je pojrstnik povtnen vyplnit údaje o poji.sti.teli
(1ako smLuvní straně), do pol"e ,,Datová schránka'' uvést: n6tetn3 a do po[e ,,ČísLo smLouvy" uvést:
8503393215.
Poji.stntk se dál.e zavazu1e, že před zasLánim smlouvy k uveřejnění zaji.sti zneči"teLněni neuveřejnitelných
informací (např. osobnich úda1ů o fyzi_ckých osobách).
Smluvni strany se dohodLy, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy jejim zveřejněnim v registru se Účtnky
poji"štěni, včetně práv a povinnosti z něj vyplývajicich' vztahuji i" na obdobi od data uvedeného jako
počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-Lt o účinky
dodatku) do budoucna.

1.

4. Pojistná sm[ouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech. Pojtstnik obdrži 1 stejnopi.s, pojistiteL si. ponechá 1-

stejnopis.

5. Tato sml.ouva obsahuje přiLohy: 1' Výpi_s z obchodniho rejstřiku, 2. Výpis z veřejné části. Živnostenského
rejstřtku.

Pojistná smlouva uzavřena dne: 6. Io.2oI7
]méno, přÍjmenínázev zástupce pojistítel.e (ztskateLe): Dům pojistek, s.r.o., zastoupenÝlá Marek Svoboda
Pojišťovaci zprostředkovateL zastupující pojistitel.e na zákLadě pLné moci.
ZiskateLské čis[o: 9930009060
Telefonní čís[o: +420 774 399 777
EmaiL marek.svoboda@dumpojtstek.cz

Registrační čisLo ČNB: 148247P^

BALCAR v zducho! e chnika,-s, r.o.

Petříkovická 4881 541 03 TRUTN0V
Tei./fad:1499 735 130
i Č o i ó09 34 280
Dťč 1 1Á*_60a 34 280

'jlJťei(l 
s.l.l1

1,",r: r{:ct.5

Strana 5 (celkem 7), RTF rNG

Podpis pojistníka



Zvláštní smluvni uiednání k poiištění odpovědnosti za újmu

Tato zvláštni sm|uvni ujednáni (dále 1en ZSU ) isou nedi|nou součástí pojistné smlouvy.
V připadě, že je jakékol.t ustanoveni těchto ZSU v rozporu s ustanovenim pojístné imlouvy,
příslušné ustanovent pojistné smlouvy. Nejsou-Li. ustanoveni pojistné smlouvy. tě.hto zsu u
ustanoveni po1istné smLouvy r ZSL-I zároveň.

zsu-s00/1s

má přednost
rozporu, platí

V připadě, že je jakékoli ustanoveni pojistných podmínek vztahujtcich se k poji'štění odpovědnostÍ za ú!mu v
rozporu s ustanovenim těchto ZSU, má přednost příslušné ustanovení ZSU. Nejsou_|i. ustanoveni pojisiných
podmínek a ZSU v rozporu' plati ustanovení pojistných podminek a ZSU zároveň.

Čtánek 1
Datší v'ýtuky z poiištění

Vedle výtuk vyp|ývajicích z přislušných ustanovení poji.stných podminek a pojistné smlouvy se po1ištěni
nevztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislostt s:
a) provozovánim tržnic a stánkovým prodejem v tržnicich,
b) provozováním zastaváren, heren, non-stóp pohostinských zařízení(restaurací, barů apod.),
c) provozovánim a pořádáním akcí moťori.sttckého sportu, paintbalLových ,ťr"Lni., bobových a

motokárových drah, vozítek sesway' lanových parků, bungee jumpíngu, zorbingu, potápěnt, p.rrr.ittngu,
't swoopi-ngu, surfingu' raftingu, canyonin8u a obdobných aktivi.t,
dj p,:Y:1oYánim a pořádáním cirkusových představení, poutí a pouťových atrakci, zábavních parků,
e) pořádánim tanečnich zábav a diskoték pro více než 500 návštěvníků,
f) črnností kaskadérů,
g) provozovánim činnosti., přr které je porušována integrita Ltdské kůže,
h) ochranou majetku a osob a službamt soukromých deřektiui,,
i.J či.nnostÍ agentury práce,
j) směnárenskouČinnosti,
k) horni.ckou činností a činnosti prováděnou hornickým způsobem, ražbou tune|.ů a štoL,
L) výrobou, opravami, úpravamí' přepravou, nákup.'' prodejem, půjčováním, uschovávánim a

znehodnocováním zbraní a bezpečnostního matertá[u.

čtánek z
Dal'št v'ýtuky z pojištění odpovědnosti. za úimu způsobenou vadou vrirobku a vadou práce po předání

Vedle výluk vyplývajicich z přisl"ušných ustanovenÍ pojistné smLouvy a pojistných podmínek se pojištění
odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po práa;ni nevztahuje na povinnost
nahradit újmu způsobenou V souvrslostt s:
a) výsLedky projektové,, konstrukční, anaLytrcké, testovaci, poradenské, konzuLtační, účetni, pLánovací'

' výzkumné, přek[adate[ské a 1akékol'i duševni tvůrčí či.nnosti',
b) výsLedky zkušebni, kontroLni a revtzní čj'nností, s výji'mkou zkoušek, kontrot a revtzí eLektrtckých,
. plynových, hasících, t[akových nebo zdvihacích zařízení a zařízení sLoužtcích k vytápěni nebo chLazení,c) zastupováním, zprostředkovatetskou činnosti, správou majetku a ;tných ftnančních hodnot,

dJ poskytovánÍm software, zpracováním a poskytováním dat a tnformact,
9] Roskvtováním techntckých sLužeb k ochraně ma1etku a osob (např. montáž EZS, EPS),f) obchodem s Léčtvy s výjimkou obchodu s volně prode1nýmt lečtvými přípravky mímo Lékárny,
g) poskytováním zdravotni a veterinární peče,
h) provozováním fi.t center a sol.árií, poskytovánim kosmettckých, masérských, rekondičnich a regeneračních

sLužeb a sLužeb trenérů,
il prováděním geo[ogických pract,
j) úpravou a rozvodem vody, výrobou, rozvodem, distri'bucí a prodejem elektrÍcké energie, pLynu, tepLa

apod.,
k) obchodem s erotickým zbožím.

Čtanek 3
Poji.štění odpovědnostt z provozu pracovních strojů

t) Rojtštani se vztahuje i na povlnnost pojtštěného nahradit Újmu způsobenou V souvislosti s vlastni.ctvím
nebo provozem motorového vozidLa s|ouŽicÍho jako pracwní stroj, včetně újmy způsobené výkonem

. či.nnosti' pracovního stroje (odchylně od čl'. 2 odst' 1) písm. b) ZPp P 600/14).
2) Ro1titěnt se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradi't újmu, pokud:

a) v souvislosti se škodnou událostí byLo nebo mohlo být úplatněno právo na plněni z poji.štěni
odpovědnosti za újmu (;toau) sjednaného ve prospěéh pojištěného jÍnou pojistnou sm[ouvou
(zejména z povinného poji'štěni odpovědnosti. za újmu způsobenáu prouo."' vozid[a), nebo

Strana 6 (ceLkem 7), RTF rNG



b) jde o újmu' jejíž náhrada je předmětem povrnného pojištění odpovědnostt za újmu způsobenou
provozem voztd[a, aLe právo na plněni z takového pojÍštěnt nemohto být upLatněno z důvodu, že:
t) byla porušena povi.nnost takové pojtštěni uzavřit,
ii) jde o vozÍdlo, pro které právní předpis stanovL vý1imku z povinného pojištění odpovědnosti' za

újmu způsobenou provozem vozj.dLa, nebo
i.i.i)k újmě doš|o pří provozu vozrdla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo provozováno v

rozporu s právnimi předpi.sy,
c) jde o újmu, jejiž náhrada je právntm předpisem vyloučena z povinného pojištění odpovědnosti za újmu

způsobenou provozem vozi.dLa,
d) ke vzniku újmy došlo při účasti na motorj'stickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu přípravy na ně.

3) Po1tstttel poskytne z pojištění dle tohoto č[ánku pojistné plnění:
a) v připadě újmy způsobené výkonem činností pracovního stroje, která nemá původ v jeho jizdě, nejvýše

do částky odpovidajtcí sjednanému Li'mitu pojistného plnění pro po1i.štění odpovědnosti za Újmu a v
jeho rámcí (subL1'mít),

b) v případech neuvedených pod pism. a) nejvýše do částky odpovrdajicí sjednanému Limi'tu pojistného
plněni pro pojištěni odpovědnosti' za újmu, maximáLně však do výše 50o.000,- Kč ze všech pojistných
udáLosti nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámct h'mitu poji.stného plnění sjednaného
pro zákLadni pojištění odpovědnosti za újmu (subl"imrt).

Čl'ánek l+
Rozsah po|i'štění ve vztahu k vyjmenovaným případům odpovědnosti. za úimu

1) Z poji_štěnt odpovědnostt za újmu způsobenou v souvislosti s:

a) nakládánim s nebezpečnými chemi.ckýmÍ látkami a připravky, stlačenými nebo zkapaLněnými. plyny
(odchylně od čL. 2 odst. 1) pism. s) ZPP P-600l14),

b) provozovánim vodovodů a kanalizaci, úpravou a rozvodem vody; výluka vyplývající z čL. 2 odst. 1- písm'
r) zpp p_soo/14 neni dotčena,

c) pořádáním kuLturnich, prode]ntch a obdobných akci, pořádánim sportovních akci, organtzovánim
sportovnt činnosti,

d) stavbou, opravami- a Lrkvidaci [odi,
e) výstavbou a údržbou přehrad, pracemt pod vodou,

poskytne pojistttel pojistné pl.něni do výše sjednaného Ltmttu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti"
za Újmu, maxtmá[ně však do výše 5 000 0o0 Kč ze všech pojistných udál.osti nasta[ých v průběhu jednoho
pojistného roku v rámci limj.tu pojistného plněni sjednaného pro základní poji_štění odpovědnostr za újmu
(subLi"mi"t).

2) Z pojištěni odpovědnostt za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání v souvlslostt s:

a) výrobou a obchodem s motorovýmt vozidLy a daLšimr motorovými. dopravnímr prostředky, včetně
jejtch součástt a přtsLušenstvi'

b) výrobou a prodejem pohonných hmot,
c) prováděnim revi'zi elektrtckých, plynových, hasících, tlakových nebo zdvihacich zařÍzení a zařízení

sLoužicích k vytápěni nebo chLazení,
d) poskytovánim technických s|užeb,
e) provozovánim útuLků a jr.ných obdobných zařízení pečujictch o zviřata,

poskytne pojistiteL pojistné pLněni do výše sjednaného Limitu poji-stného p[nění pro pojištěni odpovědnosti
za újmu, maximá[ně však do výše 5 0o0 000 Kč ze všech pojrstných udál.ostí nasta[ých v průběhu jednoho
poji.stného roku v rámci. Limi.tu pojístného plnění sjednaného pro základní pojištěnÍ odpovědnostr za újmu
(subLtmtt).

Z pojištěni odpovědnosti. za Újmu způsobenou vadou výrobku vzntklou spoienim nebo smísením vadného
v'ýrobku s iinou věcí a újmu vzni'ktou dalším zpracovánim nebo opracováním vadného výrobku
poskytne pojistitel pojtstné plněni (odchylně od čL. 3 odst. 2) pism. d) ZPp P-6ooh4) do výše sjednaného
Lrmttu pojrstného p[něni pro pojrštěni odpovědnosti za újmu, maximáLně však do výše 5 0(X) 0(X) Kč ze
všech pojtstných událostí nastalých v průběhu jednoho pojrstného roku v rámci li.mitu pojistného plněni
sjednaného pro zák[adni poji.štěni odpovědností za újmu (subLimi't)

]e-Lt s1ednáno pojištění odpovědnostr za újmu způsobenou v souvislosti. s reati'tní činností nebo
pronáimem nemovitosti' nebo je-Li pojištěni sjednáno výslovně v rozsahu odpovědnosti. za úimu
způsobenou v souvislosti. s vlastnictvím nebo držbou nemovi.tosti., vztahuje se takové pojrštěni na
odpovědnost za újmu vypLýva1ici z vlastni'ctví nebo držby pouze těch nemov|tostí, které jsou v době
vzntku škodné událostí z poji.štěni odpovědnostt za újmu majetkově pojištěny u poiistítele uvedeného v
této poitstné smlouvě proti" živelním pojistným nebezpečim, a pozemků k takovým nemovitostem
přísLušejícím.

3)

4)

Strana 7 (ceLkem 7), RTF rNG


